BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK
Nr. 3__9_25_7[ Prot Rréshen mé, € 1o . 2025
» ==

VENDIM

Nr. 78 daté 30. 09. 2025

PER
“PERDORIM FOND REZERVI - DHENIE NDIHME FINANCIARE”,
BASHKIA MIRDITE

Né mbéshtetje t& ligjin nr. 139/2015,"Pér vetéqeverisjen vendore" i ndryshuar, ligji nr. 9936, daté
26.06.2008, ““Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé™, né ligjin nr. 68/2017.
daté 27.04.2017, ~*Pér financat e vetéqeverisjes vendore™, ligji nr. 115/2024, “*Pér buxhetin e vitit 20257,
né Udhézimin nr. 9, daté 20.07.2018, “Pér procedurat standarte t& zbatimit t&¢ buxhetit”, Udh&zimin nr.
2. daté 24.01.2023, “Pér miratimin e buxhetit 2025, VKB nr. 115, daté 27.12.2024, “Pér miratimin ¢
buxhetit t& vitit 20257, relacionin nr. 3933 prot, daté 30. 09. 2025, *Mbi vlerésimin ekonomik - social
1é familjes té Znj. Dila Preng Ndoca”, nga sektori i shérbimit social té bashkisé, s¢ bashku me projektin
¢ Kryetarit Bashkisé, shqyrtimin e miratimin né mbledhjen e datés 29.09.2025, té Komisionit Ekonomisé,
Financés dhe Buxhetit, pér t’a kaluar né mbledhjen e Ké&shillit Bashkiak, pas diskutimeve;

VENDOSLEL

1. Té miratojé pérdorimin e fondit rezervé, né shumén 100 000 (njégind mijé) leké, pér dhénie
ndihmé financiare, si vijon;

& T'i akordojé ndihmé financiare, Znj. Dila Preng Ndoca me 1D; G65420052B, qyteti Rréshen,
njésia administrative Rr&shen, pér sémundje t& réndé

a. Paksim: Fondirezerve; (A1133 002133001 01 V491AAA...604) né vlerén;............ 100 000 leké
b. Shtohet: Pagesé; (AA133 002133001 01 VITTAAA...606) né vlergn;.......c.cooeeenee. 100 000 leke

2. Pagesa té kalojé me bordero, né degén e Postés Mirdité, zyra Postare Rréshen

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i bashkisé¢ Mirdit&, (drejtoria e zhvillimit
ckonomik dhe tatim taksat)

Ky vendim. hyn né fuqi, sipas pércaktimeve té pikés 6, 1¢é nenit 35, 1€ ligjit nr.139/2015,"Pér
vetégeverisjen vendore ' i ndryshuar!

SEKRETAR

Gaspér TOPOLLAJ
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BASHKIA MIRDITI
KESHILLI I BASHKISE MIRDITE

. PVENDIM
Nafu%‘ZProt Datd0/ 03 /2025
£

Nr. 92_date.30 & .2025

“PER PERDORIM FOND REZERVE ”
Mbéshtetur né ligjit 139/2015 " Pér vetéqeverisjen vendore", né ligjin Nr. 9936 date

26.06.2008 “ Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, ne ligjin nr.
68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, 115/2024, “Per buxhetin e vitit 2025”
“Udhézimin Nr.9 dat€ 20.07.2018 “Pér procedurat standarte té zbatimit t& buxhetit”, né
udhézimin nr.2, daté.24.01.2025, “Pér zbatimin e buxhetit 2025”, ,ne VKB nr.115 daté
27.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2025”, né relacionin, nr.3935 prot,
daté.30.09.2025, “Mbi vlesimin e situates financiare dhe sociale te z.Dila Preng Ndoca”, e
sektorit t& shérbimit social, Bashkia Mirdité, késhilli i bashkisé Mirdité pasi diskutoi rreth
projektit t& paraqitur nga Kryetari i bashkise;

VENDOSI:

I-Té perdoré nga fondi Rezerve shumén 100000 leké, pér dhénie ndihmé financiare
si mé poshte;
1.Té€ japé ndihmé financiare familjes sé z.Dila Preng Ndoca, banues Rreshen, NJA Rreshen,
pér semundje te rende.
a-Paksim:fondi rezervé ( AI133 00 2133001 01 V491AAA..604) pér shumén 100000 leké
b-Shtohet (AA133 002133001 01 VI11AAA......606) pér shumén 100000 leké
.2.Pagesa te kaloje ne degen e Postes Mirdite, zyra Postare Rreshen .
11-. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet sektori e finances dhe buxhetit.
III-.Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjeté) dité pas shpalljes.
SEKRETARI KRYETARI
Gaspér TOPOLLAJ Aleksander PICAKU
Paragiten projektin

Dr./zhvill ek dhe tatim taksat:: V.Gjoka
C

-
Dr.Juridike, prok, protokoll: M.Doda

ADRESA: SHESHI “ABAT DOCI", RRESHEN

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al  tel dhe fax : (00355) (0) 222162223\&!\\'w.bashkiamirdite.gov.é




BASHKIA MIRDITE
AGJENCIA E ARSIMIT SPORTIT DHE NDIHMES SOCIALE

Nr.3935 Prot. Rréshen, mé 3o .03 .2025

Lénda: Relacion pér ndihmé financiare
Drejtuar: Kryetarit t& Bashkisg,
Ké&shillit Bashkiak,

Drejtorisé s¢ Financés

NE& vijim t& shqyrtimit t& situatés sociale dhe shéndetésore t& shtetases Dila Preng Ndoca, e lindur
né Arréz — Kaginar, e datélindjes 20.04.1965, banuese né Rréshen, ju b&jmé me dije se ajo ndodhet

né njé gjendje tejet t& rénduar si nga ana shéndetésore ashtu edhe nga ajo ekonomike.

Shtetasja &shté e diagnostikuar g&é né fémijéri me Prapambetje & thellé mendore dhe Epilepsi
farmakorezistente, ¢rregullime té cilat e kang béré até t& paafté pér t& kryer veprime t& pérditshme
dhe né nevojé t& vazhdueshme pér kujdes t& specializuar. Ajo trajtohet me kemp, ku &shté vlerésuar
me aftési t& kufizuar t& nivelit 3 (i réndé), ku pérfiton shumén prej 14 565 leké, shumé e

pamjaftueshme pér pérballimin e nevojave t& saj shéndetésore e njerézore.

Kohét e fundit, gjendja e saj éshté pérkeqésuar ndjeshém pér shkak t& njé incidenti ku &shté rrézuar
dhe ka pésuar frakturé né legen, duke e kufizuar mé tej aftésing pér té lévizur dhe pér t€ pérballuar

nevojat jetésore minimale.
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Bazuar né gjendjen e rénduar shéndetésore dhe sociale, si dhe mungesén ¢ t& ardhurave t&
mjaftueshme pér pérballimin e nevojave bazg, si Shérbim Social, duke e vlerésuar té nevojshme, i
drejtohemi institucioneve pérkatése me kérkesén pér ndihmé financiare emergjente, pér té

lehtésuar situatén e késaj shtetaseje né nevojé.

/
Konceptoi: Adela Gjikola A»

Miratoi: Drejtori Aurel Cupi /

Pérgjegjés i Sekt.Soc. Gjergj Pérgjoni "47/;6/
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